
1 

 

Z á p i s 

z 22. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

19.11.2020 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

žádný host 

      

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.10.2020, rozpočtová opatření č. 13, 14/2020 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé  

5. Diskuse 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ladislava Lva a pana 

Ing. Zdeňka Novotného. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

Usnesení č. 82/2020 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Ocenění pozemků – starosta obce informoval o vyhotoveném znaleckém posudku k 

vyhlášené směně obecních pozemků, dále sdělil stanovisko znalce, který doporučuje při 

každém nakládání s nemovitými věcmi ve vlastnictví obce provést individuální posudek 

či odhad, jelikož není možné určit tuto cenu paušálně pro všechny pozemky.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.10.2020, rozpočtové opatření č. 13/2020 a č. 14/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.10.2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 13/2020, které schválil ke 

dni 2.10.2020. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/2020. 

c) Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 14/2020 týkající se opravy chodníků 

Dražice – jih a oprav v KD. Zastupitelstvo obce 9 hlasy RO č. 14/2020 schválilo.  

d) Rozpočet obce na rok 2021 – zastupitelstvo obce projednalo pracovní verzi návrhu 

rozpočtu obce Dražice na rok 2021. Veškeré připomínky byly do rozpočtu 

zapracovány a jeho návrh bude řádně zveřejněn na úřední desce.  

Usnesení č. 83/2020 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 14/2020. 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Prominutí nájmu - starosta obce představil návrh na prominutí nájmu obecních prostor, 

jejichž užívání bylo omezeno v souvislosti s trvajícím nouzovým stavem a krizovými či  

mimořádnými opatřeními, které brání šíření onemocnění COVID-19. Starosta obce 

navrhnul prominutí nájmu v plné výši pro období 11-12/2020 pro prostory „Restaurace 



2 

 

na hřišti“ a „Restaurace v kulturním domě“. Prominutí nájmu pro „Restauraci na hřišti“ 

spadá do kompetence starosty obce (nedosahuje 20 000,- Kč) – zastupitelstvo obce vzalo 

prominutí nájmu starostou v těchto prostorách na vědomí. Dále Zastupitelstvo obce 

odsouhlasilo prominutí nájmu v plné výši za období 11-12/2020 pro nájemce prostor 

„Restaurace v kulturním domě“.  

 

b) Záměr pronájmu garáží u č.p. 4 a č. p. 134 – zastupitelstvo obce odsouhlasilo 

vyhlášení záměru pronájmu č. 4/2020 na nebytové prostory (garáže) u č.p. 4 (6 garáží o 

výměře 13,5 m2) a dílny u garáže č.p. 134 o výměře 12,5 m2.   

 

 

c) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Oprava chodníků Dražice – jih“ – 

starosta obce předložil dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Služby Města 

Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, jehož předmětem bylo 

prodloužení termínu realizace díla do 20.11.2020 a navýšení ceny díla o provedení 

pokládky asfaltu okolo obrubníků ve výši 6500 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 9 hlasy 

předmětný dodatek č. 1 schválilo.   

 

d) Prodloužení termínu dokončení díla – starosta obce předložil návrh dodatků smlouvy 

o dílo na stavbu „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice čp. 166“.  

Předmětem dodatků je posunutí termínu dokončení díla z důvodu nutnosti dodržení 

technologického postupu a odstranění vad a nedodělků díla. Zastupitelstvo obce 9 hlasy 

odsouhlasilo posunutí termínu dokončení díla do 15.12.2020. 

 

e) Darovací smlouva MS Raště – starosta okomentoval znění Darovací smlouvy, která 

byla uzavřena mezi obcí Dražice a Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Myslivecký 

spolek Raště Dražice na základě této smlouvy daruje obci 3 000 Kč na údržbu hřbitova. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

Usnesení č. 84/2020 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo prominutí nájmu v plné výši za období 

11-12/2020 pro nájemce prostor „Restaurace v kulturním domě“. 

ad b) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo vyhlášení záměru pronájmu č. 4/2020 na nebytové 

prostory (garáže) u č.p. 4 (6 garáží o výměře 13,5 m2) a dílny u garáže č.p. 134 o výměře 

12,5 m2.   

 

ad c) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo na stavbu „Oprava 

chodníků Dražice – jih“ jejímž zhotovitelem je společnost Služby Města Milevska, spol. s 

r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko. 

 

ad d) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo znění dodatků č. 3 a č. 4 ke smlouvě o dílo č. 

2020/1 pro zakázku „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice čp 166“, které 

řeší posunutí termínu dokončení díla do 15.12.2020.  

 



3 

 

4. Různé 

a) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích č. 1/2020 – zastupitelstvo bylo v 

materiálech pro své 22. jednání seznámeno s novou vyhláškou o místních poplatcích. V 

rámci diskuze byl vznesen požadavek na její drobnou úpravu. Hlavní změnou v této OZV 

je navýšení poplatku za svoz komunálního odpadu na 650 Kč. Zastupitelstvo obce 9 hlasy 

vyhlášku schválilo. 

b) Plán investic do vodohospodářské infrastruktury – společnost Čevak a.s., správce 

vodohospodářské sítě zpracovala plán investic pro rok 2021. Starosta obce jednotlivé 

záměry okomentoval a v dané věci proběhla diskuze. Nejpotřebnější je výměna čerpadel 

v ČOV. Následně byl 9 hlasy plán investic do vodohospodářské sítě odsouhlasen. 

c) Vodné a stočné 2021 –  zastupitelstvo obce projednalo návrh změny výše vodného a 

stočného pro rok 2021. Na základě propočtu sestaveného společností Čevak a.s. bylo 

navrženo zvýšení ceny vodného a stočného na 68,88 Kč/m3 bez DPH, tj. navýšení o 0,87 

Kč/m3 bez DPH (vodné o 0,22 Kč/m3 bez DPH, stočné 0,65 Kč/m3 bez DPH). Zastupitelé 

9 hlasy schválili návrh navýšení vodného a sočného pro rok 2021. 

d) Inflační doložka – vedení obce předložilo podklady k jednání o uplatnění inflační doložky 

pro rok 2021. Po seznámení s aktuální úrovní inflace a diskuzi odsouhlasilo zastupitelstvo 

uplatnění inflační doložky pro bytové i nebytové prostory pro rok 2021 kromě nových a 

zrekonstruovaných bytů v čp. 260, čp. 55 a čp. 4, kde jsou již nastaveny nájmy ve vyšší 

cenové úrovni. 

e) Kácení stromů u hřbitova – byl projednán záměr kompletní obnovy výsadby okolo 

hřbitova z důvodu pokročilého stáří dřevin a proběhlých havarijních kácení v loňském a 

letošním roce. Ke kácení dřevin byla obec současně vyzvána vedením sousedních obcí. Pro 

kácení a novou výsadbu bude zpracována potřebná kalkulace nákladů a bude zahájeno 

konkrétní jednání se zástupci obcí Drhovice a Meziříčí. 

f) Finanční dary - starosta obce předložil žádosti o poskytnutí finančního daru od 

následujících organizací:  

 Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

 ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – 2000 Kč 

 Zastupitelé 9 hlasy schválili poskytnutí daru ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, 

 Kaňka o.p.s. ve výši 2000 Kč a zamítli poskytnutí daru Jihočeskému centru pro zdravotně 

 postižené a seniory o.p.s. 

g) Vývoj obchvatu I/19 – vedení obce informovalo o aktuální situaci ve věci projednání 

zpřesňující studie trasy obchvatu I/19. V obci Drhovice bylo založen spolek prosazující 

jinou trasu obchvatu, než která je určena v územním plánu. Zastupitelé obce se shodli, že 

pokud nebude možné vyprojektovat vedení obchvatu přes obec Drhovice ve stávající trase, 

podpoří obec Dražice návrh rozdělit obchvat do 2 etap. Pokračovat v přípravě a realizaci 

první etapy vedoucí v původní navržené trase od Tábora s  ukončením obchvatu napojením 

na stávající silnici I/19 před hřbitovem. 

h) Společenské akce „advent“ a Dražický ples – členové zastupitelstva vzali na vědomí 

zrušení veškerých předvánočních společenským aktivit a Dražického plesu (leden 2021) 

z důvodu nařízených mimořádných opatření.   

i) Dotace Jihočeského kraje „Program obnovy venkova“ – místostarostka obce seznámila 

přítomné o vypsané dotační výzvě Jihočeského kraje – „Program obnovy venkova“. 

Současně představila záměr obce požádat o finanční podporu na projekt „Nákup 

příkopového mulčovacího ramene“ a „Obnova místního rozhlasu“ Zastupitelstvo obce dané 



4 

 

záměr schválilo a odsouhlasilo podání žádosti o dotace z „POV“. Současně odsouhlasilo 

zajištění potřebné spoluúčasti na financování těchto akcí. 

j) Dotace MMR „Podpora rozvoje regionů 2021“ – vedení obce a zástupce sportovního 

výboru předložilo záměr vybudování workoutového hřiště ve sportovním areálu. Současně 

informovali o možnosti získání finančních prostředků na jeho realizaci z národní dotace 

MMR. Zastupitelstvo obce podání žádosti o dotaci a zajištění potřebné finanční spoluúčasti 

9 hlasy odsouhlasilo.  

Usnesení č. 85/2020 

ad a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o 

místních poplatcích. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo Plán investic do vodohospodářské sítě pro 

rok 2021. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2021. 

Cena pro rok 2021 je stanovena na 68,88 Kč/m3 bez DPH. 

ad d) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy odsouhlasili uplatnění inflační doložky pro bytové i 

nebytové prostory pro rok 2020 kromě nových a zrekonstruovaných bytů v čp. 260, čp. 55 a 

čp. 4. 

ad f) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy schválili poskytnutí daru ZŠ a MŠ a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o.p.s. ve výši 2000 Kč a zamítli poskytnutí daru Jihočeskému centru 

pro zdravotně  postižené a seniory o.p.s. 

ad i) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy odsouhlasili podání žádostí o dotace z Programu obnovy 

venkova vyhlášeného Jihočeským krajem na rok 2021. Jedná se o projekty „Nákup 

příkopového mulčovacího ramene“ a „Obnova místního rozhlasu“ vč. zajištění potřebné 

finanční spoluúčasti obce. 

ad j) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci do programu 

MMR „Podpora a rozvoj regionů 2021 – Podpora obnovy a rozvoje venkova“ na akci 

„Workoutové hřiště Dražice“. Současně odsouhlasilo zajištění potřebné spoluúčasti na 

financování těchto akcí. 

 

5. Diskuze 

V rámci jednání neproběhla žádná další diskuze. 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 19:45 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: dle potřeby – 17.12.2020 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

Vyvěšeno:      

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


